
COPIA

Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 87 del Registro di Settore
del 21/11/2022

N. 281 del Registro Generale
del 21/11/2022

OGGETTO: Concessione Contributo Famiglie Affidatarie Ottobre Novembre e Dicembre 2022.

Il giorno 21/11/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA la legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali”;
VISTA la L.R. n°19/06 “Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e il
benessere delle donne e degli uomini in Puglia”;
VISTO il regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. C. n. 49 del
2013;

VISTO il decreto sindacale di nomina a responsabile della posizione organizzativa n. 8/2022;

PREMESSO che con determinazione del1’Ambito Territoriale Sociale di Martano n° 181 del
20/09/2022 si stabilisce di utilizzare la complessiva somma di € 35.000,00 — Progetto n.4/A
“Rete e servizi per la promozione de1l’affido familiare e dell’adozione. Percorsi di affido
familiare”, per l’erogazione dei contributi alle famiglie affidatarie dei minori residenti nei Comuni
dell’Ambito di Martano, per l’anno 2022;

ACCERTATO che:
-al protocollo n. 6605 del 14/11/2022 di questo Ente è pervenuta un' istanza di contributo
“famiglie affidatarie” per n. 1 minore residente in questo Comune per il periodo dal 01/10 al
31/12/2022;
-che gli aventi diritto si trovano nelle condizioni previste nel Regolamento Unico di accesso ai
servizi ed alle prestazioni socio-assistenziali approvato dal Comune di Martano (Capofila) con
deliberazione del Commissario straordinario n° 50 del 23/02/2010;

VISTO che con deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 12 del 03/06/2016 si è
provveduto a rideterminare, in deroga all’art.26 del suddetto Regolamento, l’importo del
contributo mensile da € 300,00 ad € 250,00;

RITENUTO di dover provvedere alla concessione del contributo in questione per il periodo dal 1
° Ottobre al 31 Dicembre 2022 al richiedente per un importo mensile di € 250,00 per n. 1 minore
demandando al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ambito di Martano la liquidazione del
contributo “Famiglie affidatarie”, per il periodo in questione ;



DATO ATTO che il nominativo di cui sopra non viene menzionato nel presente atto così come
previsto dal Regolamento Comunità Europea n°679/2016 entrato in vigore il 25/05/2018, ma
rimane depositato presso 1’ Ufficio di Servizio Socio-Culturale del Comune di Zollino e l’Ufficio
di Piano dell’Ambito di Martano ;

DATO ATTO che non ci saranno spese a carico del bilancio comunale;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D. Lgs. 267/2000;

DARE ATTO che con riferimento al provvedimento in adozione non sono state rilevate
situazioni di conflitto di interessi;

VISTO il D. L.vo n°267/2000 in particolare l’art. 151 comma 4;

DETERMINA

Di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di concedere, per i motivi in premessa meglio specificati, al nominativo di cui all’allegato
elenco, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, ma del quale si omette la
pubblicazione così come previsto dal Regolamento Comunità Europea n°679/2016 entrato in
vigore il 25/05/2018, la somma di € 250,00 mensili, per il periodo 01/10/2022-31/12/2022 per un
importo complessivo di € 750,00;

Di trasmettere il presente atto, unitamente all’elenco del nominativo richiedente il contributo, al
l’Ambito di Martano — Ufficio di Piano;

Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario de1l’Ambito di Martano la liquidazione
della somma complessiva di € 750,00 a favore del nominativo di cui all’elenco, quale contributo
“famiglie affidatarie” - Progetto n° 4/A “Rete e Servizi per la promozione dell’affido familiare e
della adozione: Percorsi di affido familiare” di cui all’art.96 del R.R. n°4/2007 - IV° Piano di
Zona 2018-2020;

Di comunicare tempestivamente all’Ufficio di Piano eventuali variazioni relative alla perdita o
alla modifica dei requisiti da parte dei soggetti beneficiari.

Di dare atto che non ci saranno spese a carico del bilancio comunale;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’Art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Di attestare che con riferimento al provvedimento in adozione non sono state rilevate situazioni di
conflitto di interessi;

Di dare atto che quanto stabilito nel presente atto sarà reso pubblico, ai sensi dell’art.26 comma 2
del D.L. n°33/2013, sul sito web istituzionale di questo Ente nella sezione “Amministrazione
Trasparente”.

Il Responsabile di Settore
f.to COSTA LUIGI



Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 21/11/2022
Il Responsabile dell’Area

COSTA LUIGI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 28/11/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 28/11/2022

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


